Ione prophete iudicium, qui per hoc quod inobediens Deo factus est ceto datus est ad devorandum” (Boese, ed., *Thomas* 299).

<sup>27</sup> “Clautius . . . aversus mordet inescatos hamos nec devorat eos, sed despoliando grassatur. Hic piscis signat eos, qui et si aperte fornicationis vitium fugiunt, ne forte proventure prolis indicio capiantur, tamen ipsi circumstantiis fornicationum, sicut sunt oscula, confabulationes illicite et sceleratissime contrectationes, impudentissime polluuntur” (Boese, ed., *Thomas* 257–58).

<sup>28</sup> “Gracodenderon . . . quam mira castitate et temperantia preditam dicunt. Hec quidem avis inter omnia animantia terre generationem suam perficit minimo coitu. Nam semel tantum in anno coit et hoc gratia prolis; et propter hoc expers est totius libidinis. Erubescat ergo homo capax rationis, qui indifferenter coit omni tempore nec modum habet illius temperantie, sed debile corpus exhaurit luxuria et nimietate dies suos accelerare non timet” (Boese, ed., *Thomas* 202).

<sup>29</sup> “Nunquam videbitur piscis coire cum alterius generis piscibus, sed suum servant nature ordinem et in sexu et in genere. Erubescat infelix homo qui et nature metas transgreditur et irrationabilior bestiis universis fasque nefas ducit equaliter et sexum suum ordinem contempnit impudens violator . . . Unde in Libro Consolacionis Boecii non immerito figura Sapiencia plangere visa est in ea parte scissam vestem que hominum species pictam habebat” (Boese, ed., *Thomas* 251–52).

<sup>30</sup> See James J. Sheridan, trans., *Alan of Lille The Plaint of Nature: Translation and Commentary* (Toronto: Pontifical Institute of Medieval Studies, 1980) Metre 1, 67–72; Prose 1, 98.

<sup>31</sup> “siue ignobile sicut est creatura animalium, erit tamen causa magne dilectacionis illis qui id possunt cognoscere. Propter hoc igitur debemus considerare formas creaturarum et delectatari in artifice qui fecit illas, quoniam artificium operantis manifestatur in operatione, et propter hoc ait: intendamus in naturis animalium uilium, et non graue sit nobis, quoniam in omnibus rebus naturalibus est mirabile, et res naturalis nobilis quoniam non fuit ullum naturatum ociose creatum neque casualiter, sed propter aliquod complementum, et ideo habet aliquod eciam reputatu uilissimum locum et ordinem nobilem. . . . Hijs ergo scriptis si quis studium adhibuerit, ad argumenta fidei et correctiones morum integumentis medijs sufficientiam reperiet, ut interduo predicatore quasi e uestigio scripturarum apte digresso, cessantibus eloquijs prophetarum,

*Friedman*

ad euigilacionum beatarum mencium oculata fide creaturarum adducat testes, ut si quem sepius audita de scripturis et inculcata non movent, saltem nova more suo homine inicium nobis sumendum est. . . ." (Friedman, ed., "Thomas" 120–22).

I am grateful to Peter Binkley, Juris Lidaka, Girard Etzkorn, and my wife, Kristen Figg, for advice and help in the preparation of this paper.